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ÖN SÖZ
İnsanoğlunun doğaya olan merakı ve doğayı anlama ve açıklama çabası yüzyıl-

lardır uğraş verdiği bir alandır. Dolayısıyla bunu amaç edinen fen bilimlerini öğren-
mek ve bu bilgileri öğretmek de önemini hiç yitirmemiştir. Fen Öğrenme ve Öğretim 
Yaklaşımları adlı bu kitap tıptan iletişim teknolojilerine kadar günlük hayatın her 
alanında hayatımızın içinde olan uygulamaları güncel yöntem ve teknikler kullanarak 
öğretebileceğimizi anlaşılır ve basit uygulamalarla anlatmayı amaçlayan bir bilimsel 
eserdir. Bu kitapta, fen bilimleri öğretimine ilgi duyan her bireyin faydalanabileceği 
teorik bilgilerin yanında, öğretim sürecini içine alan uygulamalara da yer verilmiştir.

Dünyada ve buna paralel olarak ülkemizde nitelikli bir fen bilimleri eğitim-öğre-
tim süreci gerçekleştirebilmek, bu alanda bilimsel çalışmalar yapan bilim insanlarının 
daima üzerine eğildiği, farklı çözümler geliştirmeye çalıştığı bir problem durumu ol-
muştur. Oldukça geniş konu ve uygulamaları içerisinde barındıran fen bilimleri öğ-
retiminde her geçen gün yeni bir yaklaşım, kuram, model, yöntem ve teknik bilim 
insanları tarafından ortaya çıkarılıyor ve kendisine fen bilimleri öğretim sürecinde 
uygulama alanı bulmaya çalışıyor. Bu gelişmelerin yanında geçmişten günümüze taşı-
dığımız “bilimsel okur-yazar birey yetiştirme” gibi fen bilimleri öğretiminin temel he-
defleri de bu öğretim sürecini etkilemektedir. Bu kapsamda hazırlanan Fen Öğrenme 
ve Öğretim Yaklaşımları kitabı ülkemizde fen bilimleri öğretimine karşı duyarlılığın 
arttırılmasına büyük katkılar sağlayacak bir bilimsel eser olacaktır.

Kitabın içeriğine bakıldığında, “Fen öğrenmenin ve öğretmenin anlamı; fen öğ-
retiminin amacı ve temel ilkeleri; fen öğretiminin tarihçesi; öğrenme ve öğretim 
yaklaşımlarının fen öğretimine yansımaları; fen öğretiminde temel beceriler; sı-
nıf-içi uygulama örnekleri; fen öğretiminde güncel eğilimler ve sorunlar; etkili bir 
fen öğretiminin bileşenleri; fen öğretimine sosyal, kültürel ve ekonomik açılardan 
bakış.” gibi konu başlıklarına yer verilen kitapta geçmişten günümüze fen öğretiminde 
kullanılan yaklaşımlar ve son yıllarda önem kazanmaya başlayan dijital dünyada fen 
bilimleri öğretiminin nasıl gerçekleştirilmesi gerektiğine yönelik uygulamalı örnekler 
de kitabın içerisinde yer almaktadır. Fen öğrenme ve öğretme yaklaşımları ve bunların 
sınıf içi uygulamalarının bulunduğu Fen Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları kitabı, 
bu alanda çalışmalar yapmış ve alanında uzman yazarlar arasından titizlikle seçilerek 
bir araya getirilmiştir.

Özetle amacımız, başta fen bilimleri öğretimine ilgi duyan bireyler olmak üze-
re tüm okuyucuları fen bilimleri eğitim-öğretim sürecindeki güncel gelişmelerden ve 
uygulamalarından haberdar etmek ve bu gelişmeleri takip edebilmeleri amacıyla bu 
gelişmelerin bir arada olduğu fen bilimleri öğretimi alanına yönelik bir eser ortaya 
koymaktır.

Saygılarımızla...

Editör: Prof. Dr. Hakan Şevki AYVACI
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Bu Bölümü Neden Öğreneceğiz? 
İnsanın doğayı anlama ve anlamlandırma çabası bilimi doğurmuştur. Bilim evrende ger-

çekleşen olayları birtakım yöntem ve deney yolları kullanarak değerlendirerek, birtakım bilgi-
lere ulaşma yoludur. Ayrıca belli yöntem ve araştırma yolları ile elde ettiğimiz ve yeni nesillere 
öğrettiğimiz bir olgudur. Bilim her daim yapılmalı ve toplumun her kesimine öğretilmelidir. İşte 
bu bölümde bilimi ve bilimsel yolu neden öğrenmeliyiz onu anlamaya çalışacağız. 

Bu Bölümde Neler Öğreneceğiz?
Bu bölümde, fen öğrenmenin ve öğretmenin anlamını, özellikle yaşadığımız dünyayı, ev-

reni ve canlıları anlamak ve anlamlandırmak için fen öğrenmenin önemini göreceğiz. Ayrıca 
etkili bir fen öğretiminin öğrencilere yaşam boyunca gerekli olacak bilgi ve birçok beceriyi nasıl 
kazandırdığından ve bu becerileri kullanarak fen okuryazarı olan bireylerin geleceğe nasıl yön 
verebileceğinden bahsedilecektir. Türkiye’de ve Dünya’da ki belli başlı ülkelerde fen öğretiminin 
vizyonu ve misyonunun ne olduğu öğrenilecektir. Günlük hayat içerisinde karşılaştığımız temel 
fen kavramlarını fark etmenin ve bu sayede onları öğrenmenin öneminden bahsedilecektir. Ge-
lecek için nitelikli insan yetiştirmenin ne anlama geldiği ve gelecekte gelişmiş ve refah seviyesi 
yüksek ülkelerden olma hedefimizi nasıl gerçekleştirebileceğimizle ilgili tartışma yapılacaktır.   

FEN ÖĞRENME VE ÖĞRETİM 
YAKLAŞIMLARI

B
öl

üm 1 
Prof. Dr. Mehtap YILDIRIM 

Marmara Üniversitesi



2 Fen Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları

1.1. Giriş

İnsan, doğduğu andan itibaren çevresinde olan biteni anlamlandırmaya ve 
merak duyduğu her şeyi anlamaya çabalamaktadır. Bu çaba erken çocukluk dö-
neminde de devam eder ve içinde bulunduğu dünyaya ve olan olaylara yönelik 
merak duygusunu tatmin etmek için çeşitli yöntemler kullanarak kendince açıkla-
malara girişir. Bu olaylar çocuğun kendi dünyasında bazen bilim dışı açıklamalar-
la, bazen hurafelerle, bazen boş inançlarla bazen de bilimsel yolla açıklanmaktadır. 
Bu açıklamaların kaynakları tamamen çocuğun sahip olduğu çevrece belirlenir. 
Bu noktada okullar devreye girer ve bilimsel bir dille bütün olay olgu ve kavram-
larla ilgili açıklamalar çocuklara belli bir programlama ile verilir. 

İnsanlığın geldiği noktaya baktığımızda bilimsel yolu tercih eden toplumların 
açık ara önde olduğu görülmektedir.  İnsan varoluşundan beri, doğayı gözlemiş, 
doğa olaylarını sistematik bir biçimde araştırmış, belli alanlardaki varlıkları ve 
olayları incelemiş, açıklamış, onlara ilişkin genellemeler yapmış ve bir takım ilke-
ler bulmuş yine bu ilkeler yardımıyla gelecekteki olaylar hakkında akıl yürüterek 
olanı biteni dönemine göre açıklama çabasına girişmiştir (Yakar, 2019).

1.2. Fen Bilimleri Öğrenmenin ve Öğretmenin Anlamı ve Önemi 

Biz fen eğitimcileri, fen eğitiminin hem bireysel becerileri hem de öğrenme 
açısından fayda sağlayacak birçok beceriyi geliştirdiği konusunda hem fikiriz. 
Çünkü biliyoruz ki, çocuklarımızın gelecekte seçecekleri yükseköğrenim ve mes-
lekleri fen alanında olsun olmasın her koşulda kendisine faydalı olacak ve tüm 
hayatı boyunca kullanacakları becerileri edinmesini yükseköğrenim öncesinde 
alacağı fen eğitimi sağlayacaktır. Çünkü etkili bir fen eğitimi öğrencilerin (Asse-
lin, 2018) ;

Evreni anlamasını sağlar; öğrenciler, evreni yöneten kavramları araştırarak, 
canlıların doğası ve çevrelerine olan bağımlılıkları hakkında daha iyi bir anlayış 
kazanırlar. Onları çevreleyen şeyin ve yaşadıkları dünyada oynadıkları rolün daha 
fazla farkına varırlar.

Sorgulama yapmayı öğrenirler; açıkçası, fen, bilimsel bir ruh geliştirmeye, 
yani sorgulamaya, akıl yürütmeye, yeni yaklaşımlara göz atmaya, gözlemlemeye, 
kanıt aramaya ve sonuç çıkarmaya eğilimli bir bireye dönüşmeye yardımcı olur. 
Bu beceriler en sonunda çocukların bilgili bir vatandaş, bilgili bir seçmen ve bilgili 
bir tüketici olmasına katkısı sağlayacaktır.




